13, j u)y Inserirt in einem Revers desselben Hannsinan Beyland von Wesel , worin derselbe eidlich
1*88. gelobt , alle Punkte getreu zu beobachten.

An S. Margretntag 1458.
Orig , des Reverses  Prg . 2. Siegel (1. des Markgrafen Wilhelm von Hochperg Herrn

zu Röteln und Sewseinburg) .
(Geh. H, - Archiv.) _

CXXIX.

Papst Pius II. verkündet dem Herzog Sigmund von Oesterreich seine Erwäh¬
lung zum Papste.

... September Pius episcopus servus seruorum dei dilecto filio nobili viro Sigisntundo duci Austrie salutem
1*158. et apostolicam benedictionem. Salvator noster dominus Jesus Christus ut ab eterna morte libera-

ret humanum genus mortalitatem carnis uostre assumpsit sacrosanctamquevniuersalem ecclesiain
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sua passione fundatum in terris usque ad consumraationem seculi perpetuari voluit nt tarnen quos
illi sponsos daret perpetui esse non possent disponens gregis sui oves pnscendas per variam suc -
cessionem pastorum qui eas verbo et opere ad eternam gloriam invitarent . Sane cum felicis recorda-
tionis Calistus papalll . predecessor noster VIII , idus Augusti sicut dominoplacuitex hacmortali vita
ad iminortalem migraverit , post funeris ipsius ac solempnium exequiarum utmorisest celebrationem
venerabiles fratres nostri sancte Romane ecclesie cardinales de quorum nnmero tune eramus Rome,
in palatio apostolico apnd basilicam beati Petri apostolorum principis in quo idem predecessor
dum viveret habitabat et cursum presentis vite finierat in conclavi pro electione futuri pontilicis
celebranda modo et tempore congruis invirtute altissimi convenerunt ubi variis consiliis et maturis
deliberationibus prehabitis facta celebratione misse in honorem sancti spiritus post diligentem
tractatum prout tante rei qua nulla maior agitur in terris gravitas expostulabat tandem predicti
fratres eius qui invocatus fuit gratia cordibus eorum infusa licet in alios maioribus meritis insignes
convenire potuissent certo tarnen dei indicio cuius consilia inscrutabilia sunt nos tune titulo sancte
Sabine presbiterum cardinalem in sponsum pastoremque ecclesie sue sancte unanimi voluntate et
concordia elegerunt . Quoniam vero sicut doinino placuit ita factum est quamvis nos habere hume-
ros inbicelles ad perferendum tantum onus quantum est vniversalis ecclesie sarcina sentiremus,
tarnen ne voluntati dei reluctare videremur colla subiecimus iugo apostolice servitutis sperantes
in eo qui infirma elegit mundi ut confundat fortia cum Romanus pontifex licet per ministerium ho-
minum eligatur ex eelesti tarnen inspiratione procedat quod fragilitati nostre robur sue gratie in-
spirabit . Hane vero assumptionem nostram ad tuain consolationem significandam duximus genero-
sitati tue quem uti peculiarem nostrum et ecclesie filium singulari complectimur caritate hortantes
eandem in domino primum ut porrigi facias preces solemnes ad dominum deum nostrum ut nobis
sua gratia assistat et gressus nostros dirigat ut ecclesiam suam sanctain ad gloriam et honorem
eius et exaltationem fidei extirpationem heresum pacera et quietem populi christiani feliciter in
domino gubernare valeamus . Tua autem excellentia quod maxime catholicos principes decet a quf-
bus ceteri bene vivendi exempla debent assumere fidem catholicam nostram et apostolice sedis auc-
toritatem honorem ac libertatem ecclesiasticam protegere ac defensare velit ut ceteri fideles exem-
plo tui ad similia incitentur . Datum Rome apud ĝanctum Petrum anno incarnationis dominice mil-
lesimo quadringentesimo quinquagesimo octavo tercio nonas septembris pontificatus nostri anno
primo.